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ИСТОЧНИК ЖИЗНИ
Проблемы с водоснабжением на оккупированных территориях Луганской области, 

начавшиеся в 2014 году, до сих пор не устранены. Оккупационные власти обещали 
людям надалить водоснабжение, но дальше обещаний дело так и не пошло. Решать 
проблему взялась украинская сторона.

Вблизи поселка Золотое 
Луганской области заложен 
первый блок будущего здания 
узла учета воды, поставляемой 
коммунальным предприятием 
«Попаснянский районный во-
доканал» на временно оккупи-
рованную территорию. Разра-
ботаны и утверждены тарифы, 
по которым воду будут полу-
чать жители Луганщины.

Руководителю областной 
военно-гражданской админи-
страции Юрий Гарбузу пре-
доставили право собственно-
ручно заложить первый блок 
будущего здания.

«Мы давно подаем воду 
на неподконтрольную укра-
инской власти территорию 
бесплатно. Администрация, 
районный водоканал, предста-
вители Международного коми-
тета Красного Креста решили 
эту проблему и начали работу 
по строительству узла-счет-
чика для проведения оплаты. 
Именно таким образом пока-
зываем, что территория не за-
брошена, мы ищем варианты, 
чтобы Украинцы везде могли 
удовлетворить жизненно не-

обходимые потребности. На-
деюсь, что благодаря мудрости 
мы найдем пути возвращения 
мира на Донбасс», — заявил 
Юрий Гарбуз.

Монтаж узла на линии раз-
граничения позволит учиты-
вать питьевую воду, которую 
подают на неподконтрольную 
территорию, зато КП «По-
паснянский районный водо-
канал» будет получать оплату 
за услуги централизованного 
водоснабжения от абонентов, 

проживающих там. Эти меры 
предусмотрены минскими до-
говоренностями по мирному 
урегулированию конфликта 
на востоке Украины.

Проблемы оккупирован-
ных территорий

Проблемы с водой на окку-
пированных территориях на-
чались еще с началом боевых 
действий, и со временем толь-
ко усугублялись.

«Вот, приезжаем в Алчевск 

Татьяна ВЕРГУН

Продолжение на 3 стр.

НА ЛУГАНЩИНІ ВІДБУВСЯ 
«ФЕСТИВАЛЬ УКРАЇНСЬКОЇ НАРОДНОЇ ІГРАШКИ ТА ГРИ»

6 липня на березі річки 
Красна Кремінського району 
відбувся обласний захід «Фе-
стиваль української народної 
іграшки та гри». В ньому взяли 
участь аматорські колективи 
творчості, народні майстри та 
бажаючи  усіх районів та міст 
Луганської області. Організато-
ри заходу Управління культу-
ри, національностей та релігій 
Луганської обласної державної 
адміністрації та Кремінська 
райдержадміністрація.

Це свято народної творчості 
проходить на Луганщині впер-

ше та стане  традиційним.
Фестиваль проводиться з 

метою відродження, збере-
ження і розвитку української 
народної традиції виготовлен-
ня іграшок та формування ін-
тересу до народних ігор. Захід 
спрямований на залучення 
дітей та молоді до вивчення 
історії українського народу.

В програмі заходу крім  
масових українських на-
родних  та обрядових ігор, 
виставки-ярмарку виробів 
майстрів декоративно-ужит-
кового мистецтва, проходять 

ЮРИЙ ГАРБУЗ ИСКЛЮЧИЛ 
КОНТАКТЫ С ГЛАВАРЯМИ «ЛНР»: Я 

ХОЧУ ВЕСТИ ДИАЛОГ С ЛЮДЬМИ, А 
НЕ С ТЕМИ, КТО ДЕРЖИТ ОРУЖИЕ

Глава Луганской областной 
военно-гражданской админи-
страции Юрий Гарбуз не на-
мерен сотрудничать с руковод-
ством самопровозглашенной 
«ЛНР». Об этом он заявил на 
встрече с журналистами, пере-
дает корреспондент 112.ua.

«Упаси Боже, чтобы я как-то 
договаривался (с руководством 
«ЛНР», — ред.). Я хочу диа-
лог с людьми, но не с теми, кто 
держит оружие, и не с руково-
дителями. Я не хочу ни с кем 
разговаривать, кроме людей, 
просто граждан Украины, у кого 
в сердце все-таки живет Украи-
на», — отметил он. 

По мнению руководителя Лу-
ганской областной военно-граж-
данской администрации, на 

возвращение оккупированных 
территорий Донбасса есть при-
мерно год. 

«Если мы в течение года не 
сможем найти дорожную карту 
по решению вопроса, конфликт 
замерзнет на много лет. Точка 
невозврата еще не пройдена. 
Там капкан и мешок, Россия 
никогда не заберет эту террито-
рию, просто будет возможность 
держать нас в пружине. У меня 
часто спрашивают, когда за-
кончится война. Я считаю, как 
только мудрость и разум побе-
дят глупость и страх, будет мир. 
У нас есть год для любого реше-
ния вопроса: через медикамен-
ты, через обкалывание или хи-
рургическим путем», — сказал 
Гарбуз.

■ ■

■

майстер-класи з виготовлен-
ня ляльки-мотанки, в’язаної 
іграшки, ляльки-травниці, 
глиняної іграшки, орігамі, 
пальчикової іграшки, пе-
триківського розпису та вовно-
валяння.

За словами очільника Лу-
ганської обласної державної 
адміністрації Юрія Гарбуза 
сьогоднішній фестиваль — 
це народне свято для людей 
Луганщини, які живуть в не-
простих умовах і потребують 
уваги. Це свято, яке призване 
з’єднати  минуле і майбутнє в 
єдину традицію. Це свято, яке 
подарує маленьким україн-
цям альтернативу комп’ютер-
ним іграм та згуртує одноліт-
ків.

Фестиваль відбувся напере-
додні улюбленого українцями 
свята Івана купала, тому учас-
ники фестивалю взяли участь 
у купальскому обрядовому 
дійстві з «русалками», дівочи-
ми віночками та стрибками 
через багаття.

0 800 505 107 – БЕЗКОШТОВНА ТЕЛЕФОННА 
«ГАРЯЧА ЛІНІЯ» ГОЛОВИ ЛУГАНСЬКОЇ 

ОБЛАСНОЇ ДЕРЖАДМІНІСТРАЦІЇ
Державна установа «Луган-

ський обласний контактний 
центр», яка забезпечує роботу 
«гарячої лінії», відкрила но-
мер 0 800 505 107. Відтепер 
всі дзвінки з мобільних та ста-
ціонарних телефонів в межах 
України – безкоштовні.

Мешканцям м. Сєвєродо-
нецька обласний контактний 
центр надає можливість звер-
татись на «гарячу лінію» за 
міським номером 700-007.

До 1 серпня 2016 року бу-
дуть також працювати номери 
050 169 12 94, 097 340 99 70   
(дзвінки згідно з тарифами 
оператора мобільного зв’язку).

«Гаряча лінія» працює крім 
святкових та вихідних днів 

за наступним графіком: по-
неділок-четвер з 8:00 до 17:00,  
п’ятниця з 8:00 до 15:45

Уcі дзвінки на «гарячу 
лінію» приймають фахівці об-
ласного контакт-центру. Вони 
надають довідково-консульта-
ційну допомогу і приймають 
скарги та пропозиції грома-
дян, передають їх для подаль-
шого опрацювання органам 
виконавчої влади відповідно 
до компетенції, які повинні 
не тільки надати відповідь 
заявнику, але й забезпечити 
вирішення його питання, щоб 
люди, звернувшись за допомо-
гою, відчули реакцію влади на 
їхні проблеми.
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ПІДПИСАНО ТРИСТОРОННЮ УГОДУ МІЖ ЛУГАНСЬКОЮ 
ВЦА, ПРОФСПІЛКАМИ ТА РОБОТОДАВЦЯМИ ОБЛАСТІ

НА СТАРОБІЛЬЩИНІ БУДЕ 
ВІДРЕМОНТОВАНО 30 КМ ДОРІГ
На Старобільщині за ко-

шти обласного бюджету буде 
відремонтовано 30 км доріг. 
Про це повідомив в.о. началь-
ника Служби автомобільних 
доріг у Луганській області 
Вадим Данієлян під час виїз-
ної наради, що проводилась 4 
липня в м. Старобільськ під 
головуванням керівника Лу-
ганської військово-цивільної 
адміністрації Юрія Гарбуза.

За словами Вадима 
Данієляна останніх 10 років з 

обласного бюджету на ремонт 
доріг загального користуван-
ня кошти взагалі не виділя-
лися.

 «Наші дороги знаходяться 
в жахливому стані, бо рока-
ми вони не відновлювали-
ся. Найближчим часом ми 
розпочнемо приводити до 
нормального стану дороги не 
тільки Старобільського райо-
ну, але й всієї Луганщини», – 
підкреслив він.

НА ЛУГАНЩИНІ У ПРИФРОНТОВІЙ ЗОНІ 
ПОЧАЛО РОБОТУ РАДІО «ГОЛОС ДОНБАСУ»

З 3 липня у місті Щастя на 
частоті 88,0 у FM-діапазоні за 
сприяння Луганської військо-
во-цивільної адміністрації та 
Міністерства інформаційної 
політики України розпочала 
свою роботу радіостанція «Го-
лос Донбасу».

Цілодобове мовлення забез-
печує новостворена редакція, 
яка працює у складі Донецької 
філії НТКУ. Реалізація проек-
ту стала можливою завдяки 
взаємодії органів державної 
влади, військових та пред-
ставників мас-медіа.

Серед партнерів проек-
ту - регіональні філії НТКУ, 
Радіо «Свобода», «Громадське 
радіо», канали НРКУ - УР-1, 
УР-2, ЦР-3 та інші.

Юрій ГАРБУЗ, керівник Лу-

ганської військово-цивільної 
адміністрації:

«Для того, щоб поверну-
ти втрачені території, самих 
лише військових зусиль не 
достатньо. Ми повинні бороти-

ся за серця людей, донести їм 
слово правди. Тому відновлен-
ня роботи українського теле-
радіомовлення на звільнених 
та окупованих територіях – це 
наше завдання №1».

МІСТ У СТАНИЦІ ЛУГАНСЬКІЙ 
БУДЕ РЕКОНСТРУЙОВАНО

1 липня, заступник голови 
облдержадміністрації Юрій 
Клименко провів виїзну на-
раду у Станиці Луганській 
щодо реконструкції пішохід-
ного мосту на КПВВ. До за-

ходу долучилися представни-
ки міжнародних організацій 
(Норвезька рада у справах бі-
женців та ОБСЄ), військових 
та правоохоронних відомств та 
райдержадміністрації.

Мета реконструкції мосту по-
лягає у поліпшенні умов пере-
ходу для людей похилого віку 
та осіб з обмеженими фізични-
ми можливостями. Зокрема, 
конструкцію мосту планується 
зробити прямою, з відсутністю 
підйомів та спусків. 

Норвезька рада у справах бі-
женців зобов’язалася фінансу-
вати проект реконструкції мо-
сту при посередництві ОБСЄ. 
До початку виконання робіт 
планується провести заходи з 
пошуку та знешкодження ви-
бухонебезпечних об’єктів.

Однак, процес виконання 
проекту ускладнюється тим, 
що бойовики здійснюють зух-
вале переміщення своїх пози-
цій ближче до контрольованої 
українською владою території.

5 липня між Луганською об-
ласною військово-цивільною 
адміністрацією, Федерацією 
профспілок Луганської об-
ласті та Громадською органі-
зацією «Об’єднання організа-
цій роботодавців Луганської 
області» було підписано угоду 
про співпрацю.

Угоду підписали голова обл-
держадміністрації – керівник 
обласної військово-цивільної 
адміністрації Юрій Гарбуз, 
голова Федерації профспілок 
Луганської області Валерій 
Черниш та голова Правлін-
ня Громадської організації 
«Об’єднання організацій робо-
тодавців Луганської області» 
Борис Макаревич.

Підписання цієї угоди сприя-
тиме соціально-економічному 
розвитку області, діалогу між 
обласної владою, профспіл-
ками та роботодавцями. Буде 
відновлено роботу важливих 

колегіальних органів – таких 
як Обласний комітет сприян-
ня зайнятості населення, Три-
стороння соціально-економіч-
на рада тощо.

«Налагодження соціального 
діалогу є запорукою подаль-
шого соціально-економічного 
розвитку області.

Підвищення конкуренто-

здатності підприємств, зро-
стання рівня зайнятості на-
селення, створення гідних та 
безпечних умов праці – мож-
ливі лише за умови тісної 
співпраці між владою, про-
фспілками та роботодавцями», 
– підвів підсумки заходу Юрій 
Гарбуз.

ВОЛОНТЕР ЛІДІЯ МОСКАЛЕНКО 
ОТРИМАЛА ВІДЗНАКУ ПРЕЗИДЕНТА 

УКРАЇНИ ХРЕСТ ІВАНА МАЗЕПИ
Заступник голови облдер-

жадміністрації Юрій Кли-
менко вручив відзнаку Пре-
зидента України Хрест Івана 
Мазепи Лідії Москаленко, 
відомому українському волон-
теру.

 Лідія розпочала свій во-
лонтерський шлях з перших 
днів визволення свого рідного 
краю від незаконних зброй-
них формувань, де і долучила-
ся до лав небайдужих містян. 
З того часу вона забезпечує 
наших військовослужбов-
ців всім необхідним: одягом, 
касками, бронежилетами, ін-
дивідуальними аптечками, 

коліматорними прицілами, 
автомобілями, реанімобілями 
та дизельними генераторами.

 Разом з тим, Лідія Моска-
ленко веде активну агітаційну 
роботу у соціальних мережах 
щодо збору коштів для по-
треб бійців АТО, координації 
волонтерської роботи та гу-
манітарної допомоги. Волон-
тер своїм прикладом довела, 
що захист незалежності своєї 
держави – це, перш за все, 
консолідація зусиль всіх па-
тріотично налаштованих сил 
суспільства та відстоювання 
національних інтересів на 
всіх рівнях.

■

■
■

■

■
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к родственникам. Были в кон-
це июня — воды не было во-
обще. Людям объясняли это 
ремонтными работами, — рас-
сказывает Наталья, студент-
ка-переселенка из Алчевска, 
— вообще, больше всего жалу-
ются люди на верхних этажах. 
У них проблемы с водой посто-
янно. Но до войны такого не 
было».

На сегодня проблемы с водой 
есть и в Луганске. В Луганской 
области на магистральном во-
допроводе насосная станция 
«Петровская»-«Луганск» диа-
метром 900 миллиметров про-
изошла авария. В результате 
Луганск и еще ряд городов 
осталась без водоснабжения. 
Авария произошла на дюке-
ре, пролегающем по дну реки 
Северский Донец в Станич-
но-Луганском районе линии 
разграничения.  Для проведе-
ния восстановительных работ 
украинской стороной прове-
дено предварительное согла-
сование с мониторинговой 
миссией ОБСЕ, в то же время 
миссия информировала об от-
казе допуска работников во-
доснабжающих предприятий 
на противоположную сторону 
реки Северский Донец. Ремонт 
затянулся, так как для восста-
новления системы нужно было 
перейти на записной дюкер, 
который проходит по дну реки. 
Ремонтным бригадам нужен 
был доступ к береговой линии 
по обе стороны реки. Один бе-
рег контролируют украинские 
войска, а другой — террори-
сты. Согласование провести 
довольно сложно. 

В Брянке отсутствует регу-
лярное водоснабжение в отда-
ленных жилмассивах города. 
Это поселки Анновка, Аненка, 

Сабовка, Вергелевка.  
В городе Кировск зафикси-

рованы случаи порывов во-
допроводных труб, которые в 
какой-то степени устраняются 
коммунальными службами и 
работниками водоканала, но 
до сих пор более 20 улиц нахо-
дятся без водопроводного обе-
спечения. 

В Славяносербском районе 
отсутствует водоснабжение в 
поселке Фрунзе, селе Весняное. 

В Стаханове проблемы с во-
дой в многоэтажных домах. 
Вода отсутствует на верхних 
этажах домов северо-восточно-
го микрорайона города (ул. К. 
Либкнехта, Нестерова, Карбы-
шева, Фестивальная и др), из-
за нерегулярной (один раз в 
3-5 дней) подачи воды в секто-
ре частной застройки района, 
района ЖБИ (ул. Пушкина, 
Лермонтова), ул. Керченской, 
Дегтярёва, Ударника, посёл-
ков Каменка, Борисовка. 

В Алчевске на сегодня  со-
кращены объемы подаваемой 
воды на 80%, то есть до 5 тысяч 
кубометров. Жители получают 
воду по графику один раз в два 
дня. 

На поселках Червоногвар-
дейское и Донецкий водоснаб-
жение отсутствует в течение 
21 месяца. В настоящее время 
осуществляется подвоз воды 
транспортом предприятия 
«Лугансквода». 

Долги за поставку воды
Украина бесплатно пода-

ет воду, об этом заявил глава 
Луганской областной госу-
дарственной администрации 
Юрий Гарбуз. «Уже в течение 
долгого времени мы подаем 
воду на неподконтрольную 
украинскому правительству 
территорию на безвозмездной 
основе. Сейчас задолженность 
за воду составляет более 100 

млн гривен», — говорит Юрий 
Гарбуз.

И эту ситуацию может ре-
шить установка приборов 
учета для компенсации от го-
сударства водоснабжающей 
организации, поставляющей 
воду — Попаснянскому водо-
каналу.

«Установлены приборы уче-
та и утвержден Нацкомисси-
ей по регулированию энер-
гетических вопросов тариф 
на поставку воды для наших 
коммунальных предприятий. 
Это позволит заключить до-
говор и компенсировать пред-
приятию расходы за оказан-
ные услуги, поможет нашему 
предприятию, созданному год 
назад с нуля, развиваться и 
улучшать качество наших ус-
луг»,— резюмировал директор 
Попаснянского районного во-
доканала Иван Вилков.

По его словам, тариф для 
абонентов на временно окку-
пированной территории будет 
такой же, как и для жителей 
подконтрольной украинской 
власти территории. Строи-
тельство узла учета профи-
нансировал Международный 
комитет Красного Креста. В те-
чение ближайшего месяца бу-
дет установлено три счетчика, 
каждый из которых стоит более 
18 000 швейцарских франков.

Единый тариф
Комиссия приняла положи-

тельное решение по тарифу 
для «Попаснянского водока-
нала» и передала его на обще-
ственные слушания.

«После установления та-
рифа мы рассчитываем на 
решение на Минском уровне 
вопроса об оплате за воду або-
нентами на неподконтрольной 
территории области. Тариф на 
воду для абонентов обеих сто-
рон линии разграничения бу-
дет одинаковым», — отметил 
руководитель Луганской об-
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ластной военно-гражданской 
администрации Юрий Гарбуз.

Переговоры с той сторо-
ной ведутся

«На сегодня та территория 
признает долг. Ведутся пере-
говоры, но существенных раз-
ногласий у нас нет», - заметил 
Иван Вилков, начальник По-
паснянского районного водо-
канала.

Направление подачи воды 
на неподконтрольную терри-
торию осуществляется двумя 
водоводами, где мы сейчас 
находимся. Одним водоводом, 
который идет на Первомайск, 
и вторым, который идет в селе 
Петровское Станично-Луган-
ского района. Счетчики были 
установлены на двух водово-
дах.

«Решение проблем Луган-
ской области — это очень боль-
шой вопрос, но для нас очень 
важно начать с основных по-
требностей, — говорит Кри-
стоф Брамен, представитель 
Международного Красного 
Креста в Луганской области, 
— От этой трубы (водовод че-
рез Золотое — прим.ред) снаб-
жается водой более ста тысяч 
человек.  Вы знаете, что в Пер-
вомайске люди получают воду 
в течение нескольких часов. И 

зимой даже не было напора, 
чтобы вода доходила до верх-
них этажей. Мы продолжаем 
и будем продолжать поддер-
живать местный водоканал, 
чтобы была подача воды, глав-
ное — чистой, была на обе тер-
ритории. И мы также готовы 
в дальнейшем помогать при 
необходимости налаживать 
контакты по подаче необходи-
мых потребностей, воды, газа, 
на обе стороны. Для нас очень 
важно, чтобы во время любого 
конфликта все люди имели 
возможность получать самые 
минимальные потребности: 
вода, еда, обогрев».

«Вода является одним из 
важных источников. И сегод-
ня, проведя воду на ту сторону, 
тем самым мы доказываем, что 
та территория не брошена,— 
поделился Юрий Гарбуз, — 
Мы ищем варианты. Любые, 
чтобы приблизить как можно 
быстрее мир. Я надеюсь, что с 
каждой каплей воды, которая 
будет идти с Украины, будет 
добавляться разум и мудрость. 
И мы все-таки найдем те мо-
сты, благодаря международ-
ным организациям, благодаря 
мудрости. И все-таки пожмем 
уже скоро на этой дороге руку».

ДО УВАГИ ПЕНСІОНЕРІВ З ЧИСЛА 
ВНУТРІШНЬО ПЕРЕМІЩЕНИХ ОСІБ
Згідно з постановою Кабіне-

ту Міністрів України від 5 ли-
стопада 2014 року № 637 «Про 
здійснення соціальних виплат 
внутрішньо переміщеним осо-
бам» (зі змінами) призначен-
ня та продовження виплати 
пенсій внутрішньо переміще-
ним особам здійснюється за 
місцем перебування таких осіб 
на обліку, що підтверджуєть-
ся довідкою, виданою згідно з 
Порядком оформлення і вида-
чі довідки про взяття на облік 
внутрішньо переміщеної осо-
би, затвердженим постановою 
Кабінету Міністрів України 
від 01 жовтня 2014 р. № 509 
«Про облік внутрішньо пере-
міщених осіб», виключно через 
рахунки та мережу установ і 
пристроїв публічного акціо-
нерного товариства «Держав-
ний ощадний банк України».

Для ідентифікації одержу-
вачів пенсій, які є внутрішньо 
переміщеними особами, та за-
безпечення їм виплати пенсії 
здійснюється емісія платіж-

них карток, які одночасно є 
пенсійними посвідченнями, із 
зазначенням на них графічної 
та електронної інформації про 
власника та його електронного 
цифрового підпису.

Строк дії карток, які одно-
часно є пенсійним посвідчен-
ням, встановлюється до трьох 
років за умови проходження 
фізичної ідентифікації клієнта 
в установах публічного акціо-

нерного товариства «Держав-
ний ощадний банк України» 
перші 2 рази кожні шість мі-
сяців, у подальшому — кожні 
12 місяців. Після завершення 
строку дії картки вона пере-
випускається за рахунок пу-
блічного акціонерного това-
риства «Державний ощадний 
банк України».

За відсутності проходження 
фізичної ідентифікації одер-
жувачів пенсій публічне акці-
онерне товариство «Держав-
ний ощадний банк України» 
зупиняє видаткові операції за 

поточним рахунком до момен-
ту звернення клієнта.         

Для отримання електро-
нного пенсійного посвідчен-
ня внутрішньо переміщена 
особа повинна звернутись до 
управління Пенсійного фонду 
України за місцем реєстра-
ції  з заявою на виготовлення 
електронного пенсійного по-
свідчення та надати наступні 
документи:

-паспорт,
-довідку про реєстраційний 

номер облікової картки плат-
ника податків фізичної особи 
(не подається громадянами, 
які через свої релігійні пере-
конання відмовились від при-
йняття реєстраційного номера 
облікової картки платника 
податків та повідомили про 
це відповідний контролюю-
чий орган і мають відмітку у 
паспорті),

-довідку про взяття на облік 
внутрішньо переміщеної осо-
би,

-фотокартку розміром 3х2,5 
(на якій обличчя займає 70 - 
80%). 

Спеціаліст управління Пен-
сійного фонду України друкує 

■

■

заяву, вклеює фотокартку та 
надає особі для підпису. Нада-
ні особою документи та заява з 
фотографією і підписомскану-
ються. Після цього друкується 
та надається «Пам’ятка пенсіо-
неру про видачу електронного 
пенсійного посвідчення», де 
зазначено відділення та адре-
су Ощадбанку, в якому пенсі-
онер отримає своє електронне 
пенсійне посвідчення.        

Призначення (поновлення) 
пенсій внутрішньо переміще-
ним особам у зв’язку з вне-
сенням змін до чинного зако-
нодавства, а саме постановою 
Кабінету Міністрів України 
від 8 червня 2016 року № 365 
«Деякі питання здійснення со-
ціальних виплат внутрішньо 
переміщеним особам» буде від-
буватися тільки після рішення 
комісій з питань призначення 
(відновлення) соціальних ви-
плат внутрішньо переміще-
ним особам, після проведення 
перевірки фактичного місця 
проживання/перебування вну-
трішньо переміщеної особи із 
складанням акту обстеження.
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Абітурієнтам із зони АТО дозволено вступ до 
Східноукраїнського національного університету імені 

Володимира Даля (м. Сєвєродонецьк) без сертифікатів ЗНО! 

Абітурієнти із зони АТО та 
населених пунктів на лінії 
зіткнення мають можливість 
вступати до СНУ ім. В. Даля 
за результатами вступних ви-
пробувань без сертифікатів 
ЗНО.

Верховна Рада України 
19.04.2016 р. прийняла Закон, 
яким регламентовано умови 
вступу до вищих навчальних 
закладів осіб, місцем прожи-
вання яких є територія прове-
дення АТО: http://zakon5.rada.
gov.ua/laws/show/1114-19. Від-
повідний порядок вже розро-
блений Міністерством освіти 
і науки України і проходить 
узгодження в Міністерстві юс-
тиції.

Право на вступ без сертифі-
катів ЗНО, за вступними ви-
пробуваннями мають особи, 
що завершили здобуття пов-
ної загальної освіти, місцем 
проживання яких є населе-
ний пункт що знаходиться на 
території, де здійснювалась 
АТО, де неможливо забезпе-
чити виконання стандартів 
освіти України та/або стабіль-
ний освітній процес (перелік 
міст та селищ http://zakon5.
rada.gov.ua/laws/show/1053-
2014-%D1%80), а також осо-
би, які переселилися із зони 
АТО після 01.01.2016 р. Ви-
пускникам шкіл 2015-2016 
рр., які можуть бути віднесе-
ні до перелічених категорій 
осіб, для подачі документів до 
Приймальної комісії СНУ ім. 
В. Даля необхідно отримати 
документ про загальну серед-
ню освіту державного укра-
їнського зразка в Освітньо-
му центрі «Донбас-Україна» 
пройти державну підсумкову 
атестацію з української мови 
та історії України (при вступі 
ці оцінки використовуються в 

якості оцінок вступних іспитів 
до СНУ ім. В. Даля). Безпо-
середньо в університеті після 
подачі документів необхідно 
буде скласти лише вступний 
іспит з обов’язкового предме-
та, що визначений у переліку 
за кожною спеціальністю.

Освітній центр «Донбас-У-
країна», створений на базі 
СНУ ім. В. Даля 

(м. Сєвєродонецьк) прийма-
тиме Заяви на отримання до-
кументів про загальну серед-
ню освіту від осіб із зони АТО з 
12 липня по 20 вересня 2016 р.

Абітурієнтам, які вже мають 
документ про повну загальну 
середню освіту українсько-
го зразка необхідно подати 
до приймальної комісії доку-
менти і скласти вступні іспи-
ти (http://snu.edu.ua/?page_
id=23).

Як це працює або алгоритм 
дій для абітурієнтів із зони 
АТО

Якщо Ви не маєте доку-
мента про повну загальну 
середню освіту:

1. Подати Заяву до Освітньо-
го центру «Донбас-Україна» з 
12.07 по 20.09.2016 р.

2. Заповнити Освітню де-
кларацію.

3. Пройти річне оцінювання 
та державну підсумкову атес-
тацію з української мови та іс-
торії України.

4. Отримати в Освітньому 
центрі «Донбас-Україна» До-
відку про проходження річно-
го оцінювання та державної 
підсумкової атестації.

5. Подати документи до 
Приймальної комісії СНУ 
ім. В. Даля з 11.07.2016 до 
26.07.2016 (для претенден-
тів на денну форму навчання 
за кошти держбюджету), до 
18.09.2016 (для претендентів 

на навчання за кошти фізич-
них або юридичних осіб).

6. Скласти вступний іспит(и) 
за предметами, що визначені 
Правилами прийому до СНУ 
ім. В. Даля з 21.07.2016 по 
27.07.2016 (для претендентів 
на денну форму навчання за 
кошти держбюджету). Для 
претендентів на навчання 
за кошти фізичних або юри-
дичних осіб терміни будуть 
уточнені після затверджен-
ня «Порядку прийом..» та уз-
годження його в Міністерстві 
юстиції.

7. У тримісячний термін за-
мінити Довідку на документ 
про повну загальну середню 
освіту і додаток до нього, за не-
обхідності – отримати паспорт 
громадянина України.

Якщо Ви маєте документ 
про повну загальну серед-
ню освіту:

1. Подати документи до 
Приймальної комісії СНУ ім. 
В. Даля з 11.07.2016 до (цей 
термін буде уточнений).

2. Скласти вступні іспити в 
СНУ ім. В. Даля.

Особливості подання до-
кументів

— Документи подаються 
особисто в письмовій формі.

— Факт проживання на те-
риторії, де здійснюється АТО, 
підтверджується штампом про 
реєстрацію в паспорті у насе-
леному пункті із затверджено-
го переліку.

— Свідоцтво про народжен-
ня може подаватися особами 
незалежно від віку (для непо-
внолітніх додатково пред’яв-
ляється паспорт одного з 
батьків, що підтверджує факт 
проживання у зоні АТО);

— Подаватись може атестат 
та додаток державного.

ОЗДОРОВЧА КАМПАНІЯ В ЛУГАНСЬКІЙ 
ОБЛАСТІ СТАРТУВАЛА ТА НАБИРАЄ ОБЕРТІВ
Усього в області проживає 

близько 60 тисяч дітей, з яких 
31 288 дітей підлягають обов’яз-
ковому оздоровленню згідно з 
чинним законодавством, у тому 
числі діти-переселенці. З по-
чатку червня оздоровленням 
та відпочинком охоплені 13 285 
дітей, серед них 8 253 дитини 
пільгових категорій, оздоровле-
ні – 2 514 дітей, 10 771 – охопле-
ні відпочинком.

Загалом планується оздоро-
вити та надати літній відпочи-
нок 20 тисячам дітей Луганщи-
ни.

До відпочинку луганських ді-
тей активно долучаються парт-
нери з Рівненської, Чернівець-
кої, Полтавської, Хмельницької, 
Житомирської, Херсонської, 
Харківської, Волинської, Львів-
ської, Одеської областей, де вже 
відпочили 1 125 дітей.

Заступник голови Луганської 
облдержадміністрації Ольга 
Лішик підкреслила, що цього 
літа маленькі жителі Луган-
щини відпочинуть й за межами 
України: у Латвії, Литві, Руму-
нії, Хорватії та Австрії.

На заходи із підготовки та 
проведення літньої оздоровчої 
кампанії з місцевих бюджетів 
станом на 30 червня 2016 року 
виділено майже 3,5 млн грн, 
залучено понад 2 млн позабю-
джетних коштів.

«З обласного бюджету виді-
лені кошти для відпочинку та 
оздоровлення дітей, які прожи-
вають у так званій «сірій зоні». 
Ми намагаємося робити макси-
мум можливого для нашого під-
ростаючого покоління. Щоб усі 

негаразди сьогоднішнього часу 
наші діти відчували якомога 
менше», –  наголосила Ольга 
Лішик.

Юрій ГАРБУЗ: «2 млн грн 
буде виділено додатково на 
оздоровлення дітей з приф-
ронтових територій»

«2 млн грн буде виділено до-
датково на оздоровлення дітей з 
прифронтових територій», - про 
це заявив керівник Луганської 
обласної військово-цивільної 
адміністрації Юрій Гарбуз під 
час зустрічі з журналістами.

У 2016 році на оздоровлення 
та відпочинок дітей Луганщи-
ни, що належать до пільгових 
категорій, обласним бюджетом 
було передбачено майже 2,3 
млн грн.

В той же час чинним зако-
нодавством не визначена така 
категорія, як діти, що прожи-
вають в «сірій зоні» - на лінії 
зіткнення АТО. На Луганщині 
це насамперед Станично-Лу-
ганський, Попаснянський та 
Новойадарський райони.

Однак, за словами Юрія 
Гарбуза, саме ці діти особли-
во потребують оздоровлення 
та реабілітації, навіть якщо не 
підпадають під жодну з існую-
чих пільгових категорій:

«Зважаючи на це, ми вирі-
шили внести зміни до Облас-
ної програми оздоровлення та 
відпочинку дітей на 2015-2016 
рр. «Луганське літо» та виділи-
ти додаткові кошти у розмірі 
2 млн грн. Ці кошти підуть на 
оздоровлення та відпочинок 
дітей, що проживають на лінії 
зіткнення в зоні АТО».

■

■

■

Успішне навчання на підставі 
виданого ваучера

30 червня у Сєвєродонецькому хіміко-механічному 
технікуму Східноукраїнського національного 
університету імені Володимира Даля було завершено 
навчання на підставі виданого ваучера для підтримання 
конкурентоспроможності осіб на ринку праці.

У 2013 році до міського цен-
тру зайнятості звернулися 2 
особи з числа зайнятого насе-
лення, а саме Віктор Сівірін 
та Ольга Сокульська, щодо 
надання ваучера на навчання  
для осіб старше 45 років та у 
яких стаж становить не менш 
15 років. Вони отримали вау-
чер на навчання за спеціаль-
ністю монтаж і експлуатація 
електроустаткування під-
приємств і цивільних споруд 
у Сєвєродонецький хімико-ме-
ханічний технікум. Навчання 
проходило на заочному від-

діленні технікуму і тривало 3 
роки.

Після успішного закінчен-
ня навчання особи отримали 
дипломи державного зразка 
молодшого спеціаліста  та 
здобули кваліфікацію тех-
ніка-електрика.

Це ще раз свідчить про те, 
що  люди хочуть працювати. 
Вони активно шукають роботу 
і постійно навчаються, підви-
щують свою кваліфікацію та 
набувають нових знань та 
умінь.

Інформація Сєвєродонецького міського центру зайнятості
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У ПРАВІЙ РУЦІ — АВТОМАТ, В ІНШІЙ — ФОТОАППАРАТ
«Я складав присягу служити народу України. І слова свого дотримаюсь»

Володимир КОРНІЯКА

Володимир КОРНІЯКА

Сержанта Євгена Марара 
нещодавно призначили ко-
мандиром взводу. Адже він 
вже протягом року воює в зоні 
проведення антитерористич-
ної операції. Перший бойовий 
досвід Євгенові довелося здоб-
увати у червні 2015 року на 
Донеччині, під Волновахою, де 
під постійними обстрілами сол-
дат-кулеметник, а згодом ко-
мандир відділення виконував 
бойові завдання. Тож, саме на 
передовій майбутній командир 
здобув бойовий досвід і повагу 
та авторитет у товаришів та ко-
мандирів.

На запитання «Чи було 
страшно?» відповідає:

— Кожен боїться, але не ко-
жен це визнає. У нашому бойо-
вому колективі сталося так, що 
у разі небезпеки кожен знав 
що треба робити, усі знали свої 
місця: куди бігти під час об-
стрілу, де шукати укриття, як 
допомогти пораненому.

Сержант часто згадує свого 
першого командира капітана 
Олексія Вербила, який донині 
служить на Луганщині в од-
ній з бригад. Основні риси, 
які прищеплював він своїм 
підлеглим – це згуртованість, 
уважність готовність миттєво 
реагувати на небезпеку, яка, 
незважаючи на домовленості 
щодо припинення вогню, чатує 
тут постійно. Тож, саме здат-
ність швидко навчатися та не-
абиякі творчі здібності зробили 
з Євгена Марара командира 
підрозділу.

Відслуживши строкову, хло-
пець деякий час шукав свій 
шлях у житті. Навчатися не 
пішов, працював на різних ро-
ботах. Аж поки не взяв у руки 
фотоапарат, зробив декілька 
вдалих фото і зрозумів: «Це — 
те, чого шукав!». Знімав весіл-
ля, ювілеї, свята. Як міг прино-
сив радість людям. З вдалими 
фотознімками надійшло й ма-

теріальне забезпечення: його 
праця користувалася попитом 
в рідній Одесі…

Але, сталася війна. І усе 
це втратило свою цінність у 
порівнянні із загрозою, яка по-
стала перед державою. 

— Є в мене принцип: я скла-
дав присягу служити народу 
України, і слова свого дотрима-
юсь, — говорить Євген. — Це 
неправильно, коли люди, які 
давали обіцянку служити своє-
му народові, ухиляються від 
обов’язку захищати від ворога 
свою землю, своїх людей.         

Він зізнається, що сам не хо-
див у військкомат, не просився 
«на фронт», але кожен день 
після анексії Криму чекав на 
повістку. Й дочекався та вже 
понад рік служить у Збройних 
Силах та вважається одним із 
кращих сержантів підрозділу.

— У війську довелося пізна-
ти багато різних людей з різ-
ним ставленням до служби в 
армії. Але я жодного дня не 
пошкодував за те, що пішов 
служити, — щиро промовляє 
сержант Євген Марар. І, бача-
чи його погляд, вираз обличчя, 
безсумнівно віриш у щирість 
його слів.    

  Досвід бойових дій в зоні 
проведення антитерористич-
ної операції на Сході України, 
особливо останній рік цієї вій-
ни доводить, що постійні про-
вокативні обстріли бойовика-
ми позицій наших військ, коли 
лише за спеціальним наказом 
можна відкривати вогонь у від-
повідь, виснажують бійців не 
менше, а може, навіть сильні-
ше ніж прямі бойові зіткнення. 

— Безпосередньо в бою зу-
стрічатися із терористами мені 
не довелося. Ми лише вогнем 
відповідали на ворожі обстрі-
ли. Але саме такі бої вимага-
ють від військовослужбовців 
особливої витримки та сили. 
— говорить сержант. — Але 

додатковою зброєю мені слугує 
мій вірний друг фотоапарат, 
котрий завжди намагаюся три-
мати поруч із собою, користу-
ючись ним разом з автоматом. 
На передку під час обстрілів за 
можливості фотографую своїх 
бойових товаришів. І це справ-
ляє відповідний позитивний 
моральний ефект на солдатів. 
Адже, коли люди бачать, що їх 
знімають, мимоволі «збирають-
ся», мобілізуються і морально і 
фізично.

На війні сержант Євген 
Марар не втрачає свої творчі 
здібності й вміння фотографу-
вати. Намагається достовірно 
передати деталі  військового 
побуту, атмосферу тутешньо-
го життя. Знімає своїх нових 
армійських друзів і бойових 
побратимів, радісні й сумні 
події, що відбуваються на пе-
редовій. І хоча вважає, що ро-
бить це більше для себе, він 
охоче робить фото на прохання 
спів службовців, щоби хлопці 
та дівчата у військових одно-
строях могли відправити їх до-
дому та порадувати рідних та 
близьких вісточкою з фронту. 
Ніколи не відмовляє нікому 
з бійців. Адже добре розуміє: 
краще один раз побачити, ніж 
сто разів почути.

Майстерно воювати за свобо-
ду та незалежність своєї Бать-
ківщини й водночас таланови-
то фіксувати на фотознімках 
обличчя її захисників – це саме 
та місія, яку взяв на себе сер-
жант Євген Марар. І хочеться 
йому щиро подякувати. Й за 
те, що він не злякався війни 
та без вагань вдягнув військо-
вий однострій і зброєю захищає 
Вітчизну. Й за його фотографії, 
які нині допомагають бійцям, 
а невдовзі, після перемоги, у 
який він не сумнівається, ста-
нуть історичними артефакта-
ми. 

Старшина мотопіхотного ба-
тальйону Денис Жарков, 23 
роки. У вісімнадцять пішов на 
строкову службу. Від військко-
мата не бігав: надійшла повістка 
— і пішов служити до Окремого 
полку Президента України. 
Лише після звільнення та року 
«на гражданці» усвідомив, що 
армія — це його покликання. І 
повернувся до рідного підрозділу 
на контракт та обійняв посаду 
командира відділення. За три 
роки «виріс» з молодшого сер-
жанта до головного сержанта 
роти. 

З початком АТО написав ра-
порт з проханням направити 
служити до зони бойових дій, 
адже його батько, призваний 
за першою хвилею мобілізації, 
вже воював під Мар’їнкою. Зго-
дом батько повернувся додому 
живий та здоровий, а Денису 
ще сильніше закортіло пере-
вестися у бойовий підрозділ до 
зони АТО. Знов написав рапорт 
і врешті опинився на передовій.

— Сюди я прибув на посаду 
головного сержанта роти, — 
згадує старшина Денис Жар-
ков, — згодом був призначений 
старшиною батальйону. Не все 
одразу виходило як треба, але 
наш батальйон успішно виконує 
всі поставлені завдання. Ніхто 
на службу не скаржиться, усі 
розуміють важливість своєї місії 
з відновлення цілісності нашої 
держави.

У складі батальйону служать 
люди різного віку — від двад-
цяти до шістдесяти  років — і з 
кожним сержанту доводиться 
працювати, знаходити спільну 
мові, допомагати вирішувати і 
службові, і побутові, та й приват-
ні проблеми, підтримувати бойо-
вий дух підрозділу на належно-
му рівні.

 — Дійсно, іноді доводиться 
додатково працювати з бійцями, 
кому за 40, в кого залишилися 
діти, родини, господарство, але 
кого держава покликала її захи-
щати. Втім, навіть ті, хто спочат-
ку не дуже охоче підкорялися, 
згодом, завдяки моєму коман-
дирському досвіду та вмінню пе-
реконувати та добиватися своєї 
мети, стають прикладом для ін-
ших, — не без гордості додає го-
ловний сержант. — А головним 
стимулом для солдата тут є мож-
ливість отримати відпустку та 
поїхати додому. І командування 
бригади завжди намагається 
іти назустріч проханням бійців 
про відвідання рідних, особли-
во коли для цього виникають 

відповідні обставини. Але, на-
жаль бойова обстановка на на-
шій ланці оборони не дозволяє 
задовольнити бажання кожного 
бійця. 

Дійсно, вже не раз доведено, 
що після повернення з дому 
бійці служать ще більш відда-
но, затято, зосереджено. Адже 
поспілкувавшись з рідними, по-
бачивши мирне життя, кожен 
з новою силою усвідомлює важ-
ливість свого перебування у бой-
ових умовах, своєї боротьби за 
незалежність та недоторканість 
України. 

— І хоча наша бригада вже 
дев’ять місяців стоїть тут без 
ротації, можу сказати, що біль-
шість військовослужбовців по-
любили службу, охоче та належ-
но виконують свої обов’язки. Є 
війна, є обов’язок, є команда, і 
ми її виконуємо, — говорить Де-
нис. 

— А що для тебе означає «лю-
бити службу»?, — запитав я його. 

— Для мене це усвідомлення, 
що це — особисто моє, що і вдень 
і вночі я думаю про те, як краще 
виконувати бойові завдання, 
як перемагати ворогів, що ще 
зробити для особового складу, 
чому навчити, як допомогти. І 
ці думки для мене природні. 
Вони мене не втомлюють, а на-
впаки додають задоволення від 
справи, яку я обрав головною у 
своєму житті. Я прагну не просто 
носити погони, виконувати якісь 
обов’язки та отримувати за це 
гроші. Прагнення служити у вій-
ську — це мій природний стан, 
це справа, без якої я не уявляю 
свого життя. — відповідає голов-
ний сержант Денис Жарков.

За п’ять років служби у Зброй-
них Силах України цей двадця-
титрирічний чоловік, ззовні ще 
зовсім схожий на юнака, лише 
упевнився у правильності свого 
вибору — професійно служити 
Батьківщині у Збройних Силах. 
Своєю бездоганною службою ви-
боров собі право на здійснення 
мети — стати офіцером. Й осо-
бливо він радіє, що пропозицію 
стати офіцером він отримав від 
своїх командирів, адже це – най-
краща оцінка його  старанності у 
службі та відданості військовому 
обов’язку. 

Нині старшина Денис Жарков 
вже очікує на свої перші офіцер-
ські зірочки та нову офіцерську 
посаду. І можна з упевнені-
стю очікувати від нього гідного 
служіння Вітчизні. Адже, коли 
збувається мрія, це найкраще, 
чого можна бажати у житті!

ЙОГО МРІЯ — СТАТИ ОФІЦЕРОМ 
ЗБРОЙНИХ СИЛ УКРАЇНИ

ЗАХИСНИКИ ВІТЧИЗНИ

■

■

На фото: Євген Марар

На фото: Денис Жарков
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Управління з питань надзвичайних ситуацій
Луганської обласної державної адміністрації

оголошує конкурс на заміщення вакантних посад:
- головний спеціаліст відділу планування та координації дій в надзвичайних ситуаціях-3 одиниці
- головний спеціаліст відділу цівільногозахисту-2 одиниці
- головний спеціаліст відділу оповіщення та зв’язку-3 одиниці
- головний спеціаліст відділу бухгалтерського обліку, звітності та господарського забезпечення-4 оди-

ниці
Основні кваліфікаційні вимоги: 
- наявність вищої освіти не нижче ступеня бакалавра або молодшого спеціаліста за  напрямами під-

готовки «Цивільний захист», «Економіка підприємства» та «Фінанси»;
- досвід роботи на державній службі, в органах місцевого самоврядування, управлінський досвід-без 

вимог;
- досвід роботи за фахом в інших сферах не менше 3 років;
- вільне володіння державною мовою;
- вміння користуватись комп’ютерною технікою, офісним обладнанням, програмним забезпеченням 

Microsoft Office (Word. Excel.Power Point)
Додаткова інформація щодо основних функціональних обов’язків, розміру та умов оплати праці на-

дається сектором управління персоналом управління
Строк подання документів для участі у конкурсі – 20 календарних днів  з дня оприлюднення інфор-

мації про проведення конкурсу на офіційних веб-сайтах управління з питань надзвичайних ситуацій 
Луганської обласної державної адміністрації та Національного агентства України з питань державної 
служби (день оприлюднення інформації 06.07.2016р. останній  день  прийому документів, бажаючих 
взяти участь у конкурсі 25.07.2016р.)
Дата, час і місце проведення конкурсу-03.08.2016р. о 10.00
Просп.. Центральний, буд.54-а, (ІІ поверх), каб.3
Коробєйнік Вікторія Робертівна (администратор)
Тел..099 760 63 53
e-mail: logasevu4s@i.ua

ЛУГАНСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ
ЛУГАНСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВО-ЦИВІЛЬНА АДМІНІСТРАЦІЯ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
голови обласної державної адміністрації – керівника обласної військово-цивільної адміністрації 

22 червня 2016 р.                                            м. Сєвєродонецьк                                                              № 350
Про затвердження Положення  про обласний конкурс «Молода людина Луганщини 2016» 

Зареєстровано у Головному територіальному управлінні юстиції Луганській області 14 липня 2016 р. за 
№31/1541

Відповідно до статті 6, пункту першого частини першої статті 22, статті 41 Закону України «Про міс-
цеві державні адміністрації», Державної цільової соціальної програми «Молодь України» 2016-2020 роки 
та внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів України, затвердженої постановою Кабінету 
Міністрів України від 18 лютого 2016 року № 148, з метою підтримки молодіжних ініціатив, залучення 
молоді до співпраці:
1. Затвердити Положення про обласний конкурс «Молода людина Луганщини 2016», що додається.
2. Розпорядження набирає чинності з дня його опублікування в інформаційному бюлетені «Вісник Луган-

щини», але не раніше дня його державної реєстрації у Головному територіальному управлінні юстиції у 
Луганській області. 
3.  Департаменту масових комунікацій облдержадміністрації забезпечити оприлюднення цього розпоряд-

ження в інформаційному бюлетені «Вісник Луганщини».
4.  Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступника голови облдержадміністрації
Лішик О.П. 
 

Виконуючий обов’язки голови обласної державної адміністрації – 
керівника обласної військово-цивільної адміністрації                              		  Ю.Ю.КЛИМЕНКО

У К Р А Ї Н А
ЦЕНТРАЛЬНА ВИБОРЧА КОМІСІЯ

ПОСТАНОВА
7 липня 2016 року м. Ки № 293

Про зміни в складі окружних виборчих комісій
з виборів народних депутатів України на проміжних виборах 

народних депутатів України 17 липня 2016 року
Розглянувши подання суб’єктів внесення кандидатур до складу окружних виборчих комісій з ви-

борів народних депутатів України на проміжних виборах народних депутатів України 17 липня 
2016 року про заміну членів окружних виборчих комісій, відповідно до пункту 1 
частини другої статті 13, частин першої – третьої, п’ятої – сьомої статті 26, частин п’ятої – сьомої, 

одинадцятої статті 27, пункту 2 частини третьої, частин четвертої, сьомої статті 37, частини другої 
статті 106, частини другої статті 107 Закону України «Про вибори народних депутатів України», 
керуючись статтями 11 – 13, пунктом 17 статті 19 Закону 
України «Про Центральну виборчу комісію», Центральна виборча комісія 
п о с т а н о в л я є:
1. Внести зміни до складу окружних виборчих комісій з виборів народних депутатів України на 

проміжних виборах народних депутатів України 17 липня 2016 року, утворених відповідно до по-
станови Центральної виборчої комісії від 27 травня 2016 року № 143 «Про утворення окружних 
виборчих комісій з виборів народних депутатів України на проміжних виборах народних депутатів 
України 17 липня 2016 року в одномандатних виборчих округах № 23, 27, 85, 114, 151, 183, 206», 
згідно з додатками 1, 2.
2. Окружним виборчим комісіям з виборів народних депутатів України, до складу яких вносяться 

зміни, поінформувати громадян про такі зміни у визначений цими комісіями спосіб.
3. Цю постанову разом з відповідним додатком надіслати відповідним регіональним друкованим 

засобам масової інформації для опублікування у семиденний строк від дня її прийняття, а також 
окружним виборчим комісіям з виборів народних депутатів України.
4. Цю постанову оприлюднити на офіційному веб-сайті Центральної виборчої комісії.

Голова
Центральної виборчої комісії				                М. ОХЕНДОВСЬКИЙ 

Додаток 1 
до постанови Центральної виборчої комісії
від 7 липня 2016 року № 293 

 
ЗМІНИ 

в складі окружної виборчої комісії з виборів народних депутатів України одноман-
датного виборчого округу № 114 (Луганська область) на проміжних виборах народних 

депутатів України 17 липня 2016 року

Припинити достроково повноваження члена комісії:
Жиленко Тетяна Петрівна, 1948 року народження – від Радикальної партії Олега Ляшка (у зв’яз-

ку з внесенням подання про заміну члена виборчої комісії суб’єктом, за поданням якого кандида-
туру такого члена було включено до складу виборчої комісії).
Включити до складу цієї комісії:
Суржиков Олег Іванович, 1965 року народження – від Радикальної партії Олега Ляшка.	
Припинити достроково повноваження члена комісії:
Руденко Андріан Анатолійович, 1968 року народження – від Радикальної партії Олега Ляшка, 

депутатська фракція якої зареєстрована в Апараті Верховної Ради України поточного скликання 
(у зв’язку з внесенням подання про заміну члена виборчої комісії суб’єктом, за поданням якого 
кандидатуру такого члена було включено до складу виборчої комісії).
Включити до складу цієї комісії:
Єделєв Роман Сергійович, 1990 року народження – від Радикальної партії Олега Ляшка, депутат-

ська фракція якої зареєстрована в Апараті Верховної Ради України поточного скликання.	
 

Секретар Центральної виборчої комісії                                                             Т. ЛУКАШ

ЗАТВЕРДЖЕНО
Розпорядження голови обласної держадміністрації – 
керівника обласної військово-цивільної адміністрації              
22 червня 2016 р. № 350      

ПОЛОЖЕННЯ
про обласний конкурс «Молода людина Луганщини 2016»

І. Загальні положення
1.1. Обласний конкурс «Молода людина Луганщини 2016» (далі - Конкурс) є регіональним проектом, 

спрямованим на підтримку молодіжних ініціатив, консолідацію зусиль молоді, органів виконавчої 
влади та місцевого самоврядування щодо реалізації державної молодіжної політики в області, обміну 
досвідом роботи та новітніми технологіями.
Конкурс проводиться в рамках Державної цільової соціальної програми «Молодь України» 2016-2020 

роки та внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів України, затвердженої постановою Кабі-
нету Міністрів України від 18 лютого 2016 року № 148.

ІІ. Організатори Конкурсу
2.1. Організаторами Конкурсу є: 
облдержадміністрація;
обласна комунальна установа «Луганський обласний центр підтримки молодіжних ініціатив та со-

ціальних досліджень» (далі - ОКУ «Луганський обласний центр підтримки молодіжних ініціатив та 
соціальних досліджень»).

ІІІ. Мета та завдання Конкурсу
3.1. Конкурс проводиться з метою:
підтримки та визнання найбільш соціально-вагомих і громадсько-корисних досягнень молоді у різ-

них сферах життєдіяльності;
відзначення активної молоді за виняткові таланти та плідну працю на благо України і Луганщини;
пошуку та відзначення обдарованих молодих людей за вагомий внесок у політичний, культурний, 

соціально-економічний розвиток області;
стимулювання кадрового потенціалу.
3.2. Основні завдання: 
формування умов для розвитку молоді, залучення та заохочення молоді до соціально значущої діяль-

ності;
створення умов для реалізації творчих ініціатив та професійного зростання молоді;
сприяння реалізації державної молодіжної політики в області;
залучення молоді до вивчення актуальних проблем реалізації молодіжної політики;
формування позитивних якостей та навичок спілкування у молодіжному середовищі.

IV. Номінації та критерії Конкурсу
4.1. Конкурс проводиться у номінаціях:
Молодий журналіст року;
Молодий працівник правоохоронних органів;
Молодий працівник сфери промисловості;
Молодий працівник рятувальної служби;
Відкриття року в галузі спорту;
Молодий працівник сільського господарства року;
Молодий вчений року;
Молодий громадський діяч року;
Молодий волонтер року;
Відкриття року в галузі культури та мистецтв;
Молодий медичний працівник року;
Молодий підприємець року;
Молодий працівник соціальної сфери;
Молодий освітянин року;
Молодий бібліотекар року.
4.2. Основними критеріями відбору є:
відповідність номінації;
активна громадська діяльність;
інноваційні рішення в професійній діяльності;
особисті досягнення. 

V. Умови участі у Конкурсі
5.1. До участі у Конкурсі запрошуються молоді громадяни України віком від 18 до 35 років, які про-

живають у Луганській області. 
5.2. Кандидати на участь у Конкурсі подають до оргкомітету, функції якого покладаються на ОКУ 

«Луганський обласний центр підтримки молодіжних ініціатив та соціальних досліджень»,  такі доку-
менти:
анкета-заява, згідно з додатком до цього Положення;
письмову рекомендацію - характеристику від підприємства, організації або установи, що пропонує 

кандидатуру учасника, яка повинна містити перелік конкретних досягнень даної особи (від різних 
організацій або осіб);
копії документів, що підтверджують досягнення кандидата у навчанні, громадській, творчій, нау-

ковій діяльності тощо (грамоти, дипломи, статті, відзнаки, а також інформація про фестивалі, форуми, 
конференції, конкурси тощо, в яких він брав участь, наукові відкриття, розробки тощо);
копії публікацій про свою діяльність у 2014-2016 роках в друкованих засобах масової інформації (за 

наявності);
перелік виступів на масових заходах у 2014-2016 роках на рівні району, міста, області, країни, між-

народному рівні (за наявності).
5.3. Скановані анкети на Конкурс надсилаються у електронному вигляді українською мовою (шрифт 

- Times New Roman; розмір - 14; інтервал між рядками - 1,5)  на електронну адресу locpmisi@ukr.net.
Участь у Конкурсі є безкоштовною.
5.4. Оргкомітет передає документи, зазначені у п. 5.2 цього Положення до Експертної ради, склад 

якої затверджується розпорядженням голови обласної державної адміністрації – керівника обласної 
військово-цивільної адміністрації.
5.5. Документи, що подаються на розгляд Експертної ради, поверненню не підлягають.
5.6. Документи кандидатів, які перемогли у Конкурсі у попередні роки, на розгляд не приймаються.
5.7. Під час проведення Конкурсу обробка персональних даних учасників здійснюється з урахуван-

ням вимог Закону України «Про захист персональних даних».
VI. Порядок проведення Конкурсу

6.1. Конкурс проводиться у липні 2016 року.
6.2. Конкурс проводиться у чотири етапи:
I етап – з 11 – 15 липня, під час якого оргкомітетом приймаються заявки та документи претендентів 

на звання «Молода людина Луганщини 2016» за встановленими номінаціями. Анкети, надані пізні-
ше, не приймаються;
II етап – з 18 до 22 липня - опрацювання  членами Експертної ради документів, поданих кандидата-

ми на участь у Конкурсі;
IІІ етап – 25 липня - проведення підсумкового засідання Експертної ради з метою визначення пере-

можців Конкурсу;
IV етап – 26 липня - проведення святкової церемонії нагородження переможців Конкурсу.

VII. Визначення переможців та спеціальні нагороди
7.1. Нагородження лауреатів Конкурсу проводиться під час урочистої церемонії присвяченої відзна-

ченню 25 річниці незалежності України.
7.2. Підсумки Конкурсу підбиває Експертна рада шляхом визначення від одного до трьох лауреатів 

у кожній номінації.
7.3. Лауреати у номінаціях нагороджуються дипломами та пам’ятними подарунками.

VIII. Організаційно-фінансове забезпечення Конкурсу
8.1. Організаційно-технічне забезпечення Конкурсу здійснює управління молоді та спорту облдер-

жадміністрації. 
8.2.  ОКУ «Луганський обласний центр підтримки молодіжних ініціатив та соціальних досліджень»: 
надсилає це Положення структурним підрозділам облдержадміністрації, райдержадміністраціям, 

виконкомам міських рад, державним установам, навчальним закладам, підприємствам та засобам 
масової інформації області; 
приймає документи на участь у Конкурсі;
забезпечує виготовлення запрошень, дипломів лауреатів, придбання квітів, рамок для дипломів, 

Центральна виборча комісія повідомляє про відкриття поточного рахунку виборчого фонду кан-
дидата у народні депутати України, який балотується в одномандатному виборчому окрузі № 114.
Реквізити поточного рахунку: 
Отримувач: виборчий фонд Величка Анатолія Володимировича.
Реєстраційний номер облікової картки платника податку: 1470123513.
Банк отримувача: ПАТ КБ “ПРИВАТБАНК”.
Код банку отримувача (МФО): 304795.
Рахунок отримувача: 26430053700056.

Центральна виборча комісія повідомляє про відкриття поточного рахунку виборчого фонду кан-
дидата у народні депутати України, який балотується в одномандатному виборчому окрузі № 114.
Реквізити поточного рахунку: 
Отримувач: виборчий фонд Пономаренка Юрія Сергійовича.
Реєстраційний номер облікової картки платника податку: 3147622573.
Банк отримувача: ПАТ КБ «ПРИВАТБАНК».
Код банку отримувача (МФО): 304795.
Рахунок отримувача: 26437053700673.

Центральна виборча комісія повідомляє про відкриття поточного рахунку виборчого фонду кан-
дидата у народні депутати України, який балотується в одномандатному виборчому окрузі № 114.
Реквізити поточного рахунку: 
Отримувач: виборчий фонд Пушко-Цибуляк Єлизавети Михайлівни.
Реєстраційний номер облікової картки платника податку: 2401611001.
Банк отримувача: ПАТ КБ «ПРИВАТБАНК».
Код банку отримувача (МФО): 304795.
Рахунок отримувача: 26435053700192

пам’ятних кубків;
забезпечує висвітлення ходу проведення Конкурсу в засобах масової інформації області;
запрошує учасників на церемонію урочистого нагородження.
8.3. Структурні підрозділи виконкомів міських рад та райдержадміністрацій з питань молоді та спор-

ту координують своєчасне подання до оргкомітету необхідних документів для участі представників 
міст і районів у Конкурсі.
8.4. Фінансування витрат на організацію та проведення урочистого нагородження лауреатів Конкур-

су здійснюється за рахунок коштів, виділених з обласного бюджету ОКУ «Луганський обласний центр 
підтримки молодіжних ініціатив та соціальних досліджень», а також залучених (позабюджетних) ко-
штів.
Заступник керівника апарату – начальник
організаційного відділу апарату	                                  			   І.М.КАЛІНІНА   
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СПОРТИВНА КОЛОНКА

Інформація управління молоді та спорту Луганської 
облдержадміністрації

■

ТРИ ЗОЛОТА ПРИВЕЗ НАШ ЛЕГКОАТЛЕТ 
СО ВСЕУКРАИНСКОЙ СПАРТАКИАДЫ 

«ПОВЕРЬ В СЕБЯ»
С 30 июня по 3 июля в городе Николаев проходил финал Все-

украинской спартакиады «Поверь в себя» по легкой атлетике 
среди детей-инвалидов с нарушением опорно-двигательного 
аппарата.

В соревнованиях принимал участие спортсмен Луганского ре-
гионального центра “Инваспорт” Кирилл Иванов.

Участники спартакиады соревновались в трех дисциплинах 
(по выбору). Кирилл принял участие в забегах на 100, 200 и 800 
метров.

Во всех трех забегах он оказался сильнее своих оппонентов и 
заслуженно завоевал три золотые медали.

– Для четырнадцатилетнего Кирилла, который занимается у 
нас всего чуть более года, это первые золотые медали на Всеу-
краинских соревнованиях по легкой атлетике. Такой успех стал 
результатом профессионализма наших тренеров и трудолюбия 
и целеустремленности самого спортсмена, – отметил начальник 
Луганского регионального центра «Инваспорт» Юрий Кравчен-
ко.

Тренируют спортсмена Заслуженный тренер Украины Римма 
Федоровна Старостина и тренер-преподаватель Олег Павлович 
Чернобай.

У КРЕМІННІЙ ВІДБУВСЯ ПЯТИДЕННИЙ 
«ГРІН РЕЙС»

В Кремінському районі шанувальники веслоспорту змагались 
за медалі чемпіонату Луганської області з велоспорту на шосе 
“Грін Рейс”. Учасники з Лиману, Сєвєродонецька, Рубіжного та 
Кремінної взяли участь у п’яти різних гонках: пролозі, груповій  
рівнинній гонці на 50 км, груповій гонці з затяжними підйома-
ми на 70 км, індивідуальній гонці на 15 км та гонці-критеріумі 
на 25 км.

У загальному підсумку – генеральній класифікації – пере-
можцем серед юнаків 2000  р.н та молодше з результатом 65 
очок став Богдан Коваленко. Для визначення срібного призера 
довелося навіть враховувати додаткову показники та телефону-
вати суддям всеукраїнських змагань. Адже два учасники набра-
ли однакову кількість очок , по 59, та мали у своєму активі од-
накові показники по зайнятим місцям. Проконсультувавшись 
з досвідченими суддями, суддівська колегія віддала перемогу 
учаснику, який показав кращий результат у послідній день 
змагань – Данилу Зубарю. Бронзову ж медаль отримав  Богдан 
Кошелєв.

Серед дівчат всі гонки виграла Олександра Близнюк і стала з 
результатом 75 очок абсолютною переможницею, ІІ та ІІІ місця 
у дівчат з Лиману Аліни Пузик (22 очка) та Тетяни Щерби (22 
очка). І ситуація знову повторилася – перевага надалася за кра-
щим останнім фінішем.

Серед досвідчених гонщиків у загальному підсумку «Грін рей-
су» чемпіоном став Сергій Кошелєв – 63 очка, срібло у Олега 
Маляренка – 42 очка, бронзовим призером став Вадим Тихонов 
– 40 очок.

Переможці та призери у генеральній класифікації були наго-
роджені грамотами та дипломами управління молоді та спор-
ту Луганської обласної державної адміністрації. Переможці та 
призери у кожній гонці були нагороджені грамотами Кремінсь-
кої районної державної адміністрації.

ЮНАЯ ЛУГАНЧАНКА ЕДЕТ В БРАЗИЛИЮ

На три недели отправилась 30 июня из города 
Днепра в Бразилию переселенка из Луганской области 
Валерия Гавриленко. Девушке как раз исполнилось 
шестнадцать, и она уже может путешествовать с 
паспортом гражданина Украины. Путешествие по 
далекой латиноамериканской стране нынешняя 
днипровская школьница заслужила по результатам 
конкурса скаутов.

Петр СЕМЕНОВ

Проект «Скауты для Укра-
ины» учрежден проживаю-
щими в Бразилии эмигран-
тами из Украины. Начиная 
с прошлогоднего лета, в него 
включились свыше полутыся-
чи школьников — внутренних 
переселенцев из Донбасса. 
Младшим — по двенадцать, 
старшим — по семнадцать 
лет.

Скаутская организация в 
Днепре взяла над ними опеку, 
включила в орбиту своей дея-
тельности. Вместе побывали в 
летнем скаутском лагере.

Участники конкурса на пра-
во получить бесплатную пу-
тевку для поездки в Бразилию 
писали эссе «Что такое мир». 
Принимались во внимание и 
школьные оценки.

Валерия Гавриленко прие-
хала на новое место из Луган-
щины (мы не уточняем насе-
ленный пункт из соображений 
безопасности для ее родных) 
два года назад. Стала учиться 
в математическом классе 31-й 
школы. Раскрывая тему эссе, 
она рассказала о событиях в 
зоне АТО, о том, что пережила 
лично.

«Я хорошо подготовилась к 
встрече с бразильскими скау-
тами, — рассказывает Лера. 
— Участвуя в интересных эта-
пах проекта, осваивала лесные 
премудрости — как жить-дру-
жить вместе с природой. И, 
конечно, расширила круг дру-
зей».

Девушка заранее многое 
узнала о Бразилии. Сначала 

украинская делегация посетит 
город Куритиба, который счи-
тается экологической столицей 
страны. Украинские скауты 
(вместе с Лерой едет еще одна 
успешная участница проекта 
— старшеклассница из Нико-
лаевской области) будут жить 
в семьях наших эмигрантов, 
которые поддерживают связь 
со своей Родиной. А значит, не-
мало узнают о жизни обычных 
бразильцев, их быте, культуре.

«Разумеется, — говорит 
Лера, — я расскажу и о родной 
Луганщине, постараюсь уста-
новить связи между нашей и 
бразильской молодежью для 
новых совместных проектов».

Луганский режиссер-переселенец создал 
в Северодонецке новаторский театр

Уже третью премьеру показала на днях открытая 
весной этого года в Северодонецке Театральная 
мастерская «Art&Гарт». Ею руководит вынужденный 
переселенец Александр Шмаль, преподававший до этого 
режиссуру в Луганской государственной академии 
культуры и искусств имени Михаила Матусовского.

«Уезжать из Луганска мне 
пришлось в срочном порядке, 
без вещей и денег, — расска-
зывает Александр Николае-
вич. — Даже не смог забрать 
из местной типографии свою 
только отпечатанную книгу 
«Феномен актора об’єктивного 
мистецтва». Хорошо, хоть дру-
зья потом окольными путями 
передали несколько экземпля-
ров».

Устроился Шмаль сначала 
в Западной Украине, где его 
знают и ценят. Но через неко-
торое время узнал о грантовом 
конкурсе Программы Развития 
ООН на создание рабочих мест 
для переселенцев и жителей 
Луганской и Донецкой обла-
стей. Загорелся появившимися 
возможностями.

Для реализации своего про-
екта Александр не случайно 
выбрал Северодонецк. Треть 
века назад он работал здесь 
инженером и параллельно со-
здал молодежный любитель-
ский театр, ставил спектакли 
в подвале общежития своего 
проектного института. А затем, 
уже в 90-е, получив в Харькове 
режиссерское образование, ор-
ганизовал и возглавил первый 
в городе профессиональный те-
атр драмы. Его оригинальные 
постановки, отмеченные на 
разных фестивалях, помнят до 
сих пор.

Нынешний конкурс ПРООН 
Шмаль и приехавшие к нему 
актеры-переселенцы выигра-
ли. Городской совет помог им с 
помещением, который сами же, 
по собственному проекту и ре-

конструировали.
«Мы не повторяем переехав-

ший в Северодонецк Луган-
ский областной академический 
украинский музыкально-дра-
матический театр, — говорят в 
маленькой труппе. — Идем сво-
им путем».

Но сначала стали искать путь 
к потенциальным зрителям, 
помощникам. Устраивали твор-
ческие вечера, тематические 
радиопередачи, посвященные 
новаторству в искусстве сцены. 
А в учебных заведениях отобра-
ли способных подростков, юно-
шей и девушек для своей Шко-
лы актера. Особое внимание 
уделили детям-переселенцам.

Режиссер, актер и педагог 
Шмаль действует по собствен-
ной авторской эксперименталь-
ной программе актерского ма-
стерства. Формировал ее, еще 
работая в Польше (как последо-
ватель польского реформатора 
сцены Ежи Гратовского и укра-
инского новатора Леся Кур-
баса), в Харьковском русском 
академическом драматическом 
театре, Херсонском, Черкас-
ском, Донецком украинских 
музыкально-драматических 
театрах… Где-то находил вза-
имопонимание, где-то — нет, 
но в любом случае впитывал в 
себя самое современное. Чтобы 
потом передавать другим.

«Театр не нужно понимать, 
не надо пытаться его объяс-
нить, его нужно чувствовать, 
закрыв глаза, пропускать через 
себя», — обращается к актерам 
и зрителям Александр Никола-
евич.

В июле его мастерская на 
бульваре Дружбы народов по-
казала свой новый спектакль 
— по пьесе Франсуазы Саган 
«Замок в Швеции». К захва-
тывающему сюжету и пораз-
ительному тексту добавились 
парадоксальная режиссура 
Александра Шмаля, экспрес-
сивная хореография Елены 
Сердюк. Соратница поста-
новщика создала перед этим 
данс-перформанс для первого 
спектакля их труппы — сюрре-
алистического спектакля «Фан-
тазии эвтаназии», затем сама 
впервые стала режиссером 
спектакля «PinkFroyd» (оба — 
по пьесам А. Шмаля).

По-новому раскрылась в те-
перешней премьере Татьяна 
Марусина. Она, как и Елена — 
выпускница актерского курса 
А.Шмаля. Новые грани своего 
таланта показал известный в 
городе кавээнщик, ди-джей 
Захар Бенько, ставший и ак-
тером и музыкальным руково-
дителем театра. К слову, здесь 
ориентируются на местных 
композиторов. Хорошие впе-
чатления оставили дебютанты 
Анастасия Малкина (которая к 
тому же сделала для спектакля 
авангардную куклу), Антон Фе-
доров, Тимур Клочко. В театре 
царит атмосфера совместного 
творческого поиска, открытий.

На очереди спектакль «Чело-
веческий голос» по пьесе Жана 
Кокто. Безусловно, спектакли 
«Art&Гарт», начиная с реперту-
ара и даже необычных декора-
ций, вызывают споры, разные 
оценки. Но с тем, что они инте-
ресны, современны, что помога-
ют лучше узнать европейский 
театр, согласно большинство 
зрителей. И главное — они убе-
ждаются: любое дело, мечта под 
силу, если веришь в себя, своих 
соратников.

Петр СЕМЕНОВ

■
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“ВОСТОЧНОЕ ПАРТНЕРСТВО” 
ПРОВЕЛО В КИЕВЕ ФЕСТИВАЛЬ 

“МИР НАШЕМУ ДОМУ!”
Солнечным выходным в те-

чение трех часов в киевском  
парке «Победа»  зажигательно  
проходил фестиваль «Мир на-
шему дому!», инициированный 
переселенцами из восточных 
областей Украины. Его органи-
зовала  Ассоциация «Восточное 
партнерство». Глава Ассоциа-
ции, председатель междуна-
родной общественной органи-
зации «Луганское землячество» 
Вадим Горан отметил, что этот 
фестиваль — яркое свидетель-
ство общего  стремления к  миру 
в нашей стране. 

Зрители от души аплодирова-
ли  нашим землякам, их гостям  
— известным и начинающим 
вокалистам  София Шкидчен-
ко, Кириллу Гусару,   Дарье 
Краевской,  Оресту Гирному,  
Анастасии Ревуцкой, Влади-
миру  Гончаренко, юной скри-
пачке Евгении Джалаловой... 
В концерте также участвовали  
победитель международного 
фестиваля современной музы-
ки народов мира «Кристалл 
Стар» в Чехии Даниил Лермон-
тов,  лауреат всеукраинских и 
международных конкурсов Та-
тьяна Крепак, автор-исполни-
тель, фронтмен группы «Спек 
атака» Валерий Шкребитенко, 
лауреат Международного кон-
курса «Эдит Пиаф» в Польше 
Ксения Жукова, заслуженный 
деятель искусств Украины Ан-
жела Малуша. Затаить дыха-
ние заставило всех    выступле-
ние феноменального артиста 
оригинального жанра,  члена 
Международной ассоциации 
иллюзионистов Михаила Ясь-
ко.

Для зрителей, в числе ко-
торых было немало вынуж-
денных переселенцев из Лу-
ганщины, ведущие  провели 
интересный   конкурс, победи-
телей которого отметили при-
зами.  

— Я счастлива быть участ-
ницей фестиваля, основной 
идеей которого является 
утверждение мира в Украи-
не. Мир необходим не только 
людям, пострадавшим от воо-
руженного конфликта, — он 
необходим всей нашей стра-
не. И мы сегодня поддержи-
ваем идею мира своим твор-
чеством, — сказала  Елена 
Яловик. Как победительница 
Международного телерадио-
фестиваля «Премьера песни». 
финалистка телепроекта «На-
родна Зірка» на канале ТРК 
Украина Елена прославляет  
родную Луганщину и свой го-
род Лисичанск. Многие песни 
ее репертуара посвящены род-
ному краю.  

Другие участники фестива-
ля, представитель   Министер-
ства по вопросам временно 
оккупированных территорий 
и внутренне перемещенных 
лиц Татьяна Ковалева (и 
она  — переселенка) тоже по-
благодарили его организато-
ров за чудесную программу, 
возможность встретиться друг 
с другом. 

Неординарное  событие 
вновь подтвердило:  «Донбасс- 
это Украина».  Впереди еще 
немало подобных программ — 
как в столице, так и на Луган-
щине.

Петр СЕМЕНОВ

■

Минулого року Кабінет 
Міністрів України розробив но-
вий порядок отримання житло-
вої субсидії. Разом з тим, протя-
гом 2015-2016 років двічі були 
підвищені тарифи на житло-
во-комунальні послуги.  Через 
це, отримання субсидії стало 
актуальним навіть для сімей, 
які до цього навіть не задуму-
валися про те, щоб звернутися 
до органів соціального захисту 
населення.

Право на призначення суб-
сидії мають сім’ї, у яких розмір 
плати за житлово-комунальні 
послуги у межах норм спожи-
вання, з урахуванням пільг, 
перевищує обсяг визначеного 
Кабінетом Міністрів України 
обов’язкового платежу.

Розмір обов’язкового платежу 
визначається для кожного до-
могосподарства індивідуально 
в залежності від сукупного до-
ходу.

Субсидія призначається 
особі, яка зареєстрована у бу-
динку (квартирі) та на яку від-
крито особові рахунки по сплаті 
за житлово- комунальні послу-
ги. Не зареєстрованій особі, 
яка фактично проживає у жит-
ловому приміщенні, субсидія 
призначається за умови наяв-
ності договору найму (оренди) 
житла і переведення особових 
рахунків із сплати житлово-ко-
мунальних послуг.

Право власності на призна-
чення субсидії не впливає. То-
бто, за призначенням житлової 
субсидії може звернутися особа 
(не власник), яка зареєстрова-
на у будинку (квартирі) і на яку 
відкрито, в тому числі, особові 
рахунки, або особа, яка не за-
реєстрована у будинку (квар-
тирі), при наявності договору 
найму (оренди) житла і на яку 
переведено особові рахунки із 
сплати житлово-комунальних 
послуг.

Для нарахування субсидії 
беруться до уваги всі доходи, 
отримані членами домогоспо-
дарства (заробітна плата, пен-
сія, допомоги, допомога по без-
робіттю, грошове забезпечення, 
аліменти, виплати відповідно 
до умов цивільно-правового до-
говору тощо).

Для осіб, які навчаються за 
денною формою навчання у 

загальноосвітніх, вищих на-
вчальних закладах та осіб, які 
проходять строкову військову 
службу, враховуються фактич-
ні розміри стипендії та грошо-
вого забезпечення.

Для інших працездатних 
осіб середньомісячний дохід 
яких протягом періоду, за який 
визначається сукупний дохід, 
менший від прожиткового міні-
муму, встановленого для пра-
цездатних осіб на такий період, 
у розрахунок субсидії за кож-
ний місяць зазначеного періоду 
включається місячний дохід на 
рівні прожиткового мінімуму, 
встановленого для працездат-
них осіб у відповідному періоді 
( у 2014 році – 1218 грн).

Для громадян, які одержу-
ють (одержували) стипендію, 
соціальні виплати (допомоги 
при народженні (усиновленні) 
дитини, до досягнення дити-
ною трирічного віку, по догляду 
за інвалідом I групи або особою, 
яка досягла 80-річного віку, за 
дитиною-інвалідом віком до 18 
років, інвалідом I чи II групи 
внаслідок психічного розладу, 
допомоги по безробіттю, а та-
кож компенсації фізичним осо-
бам, які надають соціальні по-
слуги враховуються фактичні 
розміри стипендій та соціаль-
них виплат.

Якщо працездатна особа не 
має інших доходів, крім допо-
моги при народженні дитини, 
вік якої від 3 до 6 років, допом-
оги на дітей самотнім матерям, 
допомоги малозабезпеченим 
сім’ям, і розмір такої допомоги 
менше прожиткового мінімуму, 
встановленого для працездат-
них осіб, в дохід такої особи при 
призначенні субсидії врахо-
вується дохід на рівні прожит-
кового мінімуму, встановлений 
для працездатних осіб.

З питання призначення жит-
лової субсидії необхідно звер-
нутися до управління праці та 
соціального захисту населення 
за місцем реєстрації.

В Луганській області 3 управ-
ління соціального захисту 
населенні міських рад та 12 
УСЗН районних державних ад-
міністрацій. 

У сільській місцевості прий-
мання заяв з необхідними до-
кументами для призначення 

субсидій здійснюють уповнова-
жені особи, які визначаються 
виконавчими органами сільсь-
ких і селищних рад.

Перелік документів для 
призначення житлової суб-
сидії

• заява (за встановленою 
формою);

• декларація про доходи і 
майновий стан осіб, зареєстро-
ваних у житловому приміщенні 
(за встановленою формою);

• довідки про доходи кожної 
особи, зареєстрованої у житло-
вому приміщенні (крім довідок 
про розмір пенсії та соціальної 
допомоги).

Інші відомості, що необхід-
ні для призначення житлових 
субсидій (про забезпеченість 
громадян житловою площею та 
комунальними послугами) на-
дають організації, які надають 
ці послуги, на запит органів 
праці та соціального захисту 
населення.

Для субсидії на придбання 
скрапленого газу, твердого та 
рідкого пічного побутового па-
лива подається інформація про 
річний дохід за попередній ка-
лендарний рік.

За бажанням громадянина, 
субсидія призначається для 
відшкодування витрат на опла-
ту житлово-комунальних по-
слуг на основі середньомісячно-
го доходу за останні 6 місяців, 
що передують місяцю звернен-
ня після подання довідок про 
доходи цих осіб за формами 
встановленими Міністерством 
соціальної політики.

«За результатами 2015 року, 
до органів соціального захисту 
населення із заявами про от-
римання субсидій звернулися 
майже 137 тисяч осіб, заяви 
99% з них були задовільнені»,— 
зазначає директор Департа-
менту соціального захисту 
населення Луганської ОДА 
Елеонора Поліщук.

Всі необхідні документи щодо 
отримання житлових субсидій 
ви можете отримати, звернув-
шись до органів соціального 
захисту населення або на сайті 
Міністерства соціальної політи-
ки України за адресою https://
subsidii.mlsp.gov.ua/

НА ЛУГАНЩИНІ 99% ЗАПИТУВАЧІВ СУБСИДІЙ ЇХ ОТРИМУЮТЬ
Про новий порядок отримання житлових субсидій

Управління праці та соціального за-
хисту населення Лисичанської місь-
кої ради
вул. Малиновського, 22а, 
(064 51) 7-33-23 
(064 51) 7-33-08
utszn_lis@ukr.net
Управління праці та соціального за-
хисту населення Рубіжанської місь-
кої ради
вул. Руденка, 7 
(064 53) 6-38-38 
(064 53) 6-32-47
upszn_0917@ukrpost.ua
Управління праці та соціального за-
хисту населення Сєвєродонецької 
міської ради
вул. Новікова, 15б 
(064 52) 2-85-35
upszn919@ukr.net

Управління соціального захисту на-
селення Біловодської райдержад-
міністрації
вул. Леніна, 87
(064 66) 9-29-35
soczah@bv.lg.ukrtel.net 
Управління соціального захисту на-
селення Білокуракінської райдер-
жадміністрації
вул. Горького, 2а
(064 62) 2-21-70
Soc17lk@ukrpost.ua
Управління соціального захисту 
населення Кремінської райдержад-
міністрації
вул. Побєди, 1а,
(064 54) 3-15-43
(064 54) 3-12-08
uszn915@ukr.net

Управління соціального захисту 
населення Марківської райдержад-
міністрації
пров. Південний, 2, 
(064 64) 9-16-91
upszn@mar.lg.ukrtel.net
Управління соціального захисту 
населення Міловської райдержад-
міністрації
вул. Леніна, 43,
(064 65) 2-14-42
(064 65) 2-11-08
upszn@mel.lg.ukrtel.net
Управління соціального захисту на-
селення Новоайдарської райдержад-
міністрації
вул. Банківська, 31,
(064 45) 9-43-05
uprszn@ukrpost.ua

Управління соціального захисту на-
селення Новопсковської райдержад-
міністрації
вул. Леніна, 65,
(064 63) 2-63-21 (064 63) 2-28-53
npsovb@np.lg.ukrtel.net
novopskov_upszn@i.ua
Управління соціального захисту на-
селення Попаснянської райдержад-
міністрації
вул. Леніна, 2,
(064 74) 3 16 04
p.uszn923@ukr.net
Управління соціального захисту 
населення Сватівської райдержад-
міністрації
пл. Радянська, 25,
(064 71) 3-24-90
(064 71) 3-19-22
uszn930@ukr.net

Управління соціального захисту на-
селення Старобільської райдержад-
міністрації
вул. Комунарів, 36,
(064 61) 3-13-03
(064 61) 2-13-03
utszn_23lk@ukrpost.ua 
uszn934@gmail.com
Управління соціального захисту на-
селення Станично-Луганської рай-
держадміністрації
вул. Леніна,
(064 72) 3-13-43
ytszn_stn905@mail.ru
Управління соціального захисту 
населення Троїцької райдержад-
міністрації
пр-т Перемоги, 
(064 56) 2-14-73
truszn@yandex.ua 
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